حضرت مولانا سید شاہد صاحب ادام اللہ ظللہ برکاتہم بالعافیۃ

(خلیفہ، محرر و عزیز نواسے حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب)

(استاذ و جنرل سیکریٹری، مدرسہ مظاہر علوم سہارنپور)

مؤرخہ ۱۸ شوال ۱۴۳۸ھ مطابق ۱۲ جولائی ۲۰۱۷ء شپ پنج شنبہ بعد نماز عشاء

در جلسہ تعزیت، مسجد مدرسہ مظاہر علوم، سہارنپور۔

یہی ہیں جن کے سونے کو فضیلت ہے عبادت پر:

قابل احترام بھائیو!

ہم رات دن دعائیں کیا کرتے تھے اب اللہ تعالیٰ نے ان کو اپنے پاس بلا لیا، تو اب ہمیں ان کی مغفرت، ان کے درجات کی بلندی اور ان کی حسنات کی قبولیت کے لیے دعا کرنی ہے۔

### مختصر احوال زندگی:

حضرت مولانا محمد یونس صاحب کے والد ماجد کا نام شبیر احمد تھا اور جو پنپور آپ کا وطن تھا، جو پنپور ہی میں رجب ۱۳۵۵ھ مطابق اکتوبر ۱۹۳۷ء میں آپ کی ولادت ہوئی اور آپ کے والد ماجد بہت سیدھے سادے تھے، انہیں سے حضرت مولانا نے قرآن پاک بھی پڑھا، والد ماجد قرآن پاک میں مولانا کے استاذ ہیں، اس کے بعد جب تھوڑے سے اور بڑے ہوئے تو ان کے قصبہ مانی کلاں میں ایک پرانا مدرسہ چلا آ رہا تھا، مدرسہ ضیاء العلوم، اس میں داخل ہوئے،